
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καταβολή τόκου τιμαριθμοποιημένου ομολογια-

κού δανείου, λήξης 25.07.2030, 13ης τοκοφόρου 

περιόδου.

2 Καταβολή τόκου τιμαριθμοποιημένου ομολογια-

κού δανείου, λήξης 25.07.2025, 13ης τοκοφόρου 

περιόδου.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 

το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Διαχεί-

ρισης Κινδύνων, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1213 (1)

Καταβολή τόκου τιμαριθμοποιημένου ομολογι-
ακού δανείου, λήξης 25.07.2030, 13ης τοκοφό-
ρου περιόδου.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 31 και 32 του ν. 1914/1990 «Εκσυγχρονισμός 

και Ανάπτυξη του Δημοσίου Τομέα και της Κεφαλαιαγοράς, 

φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (Α’ 178).

2. Την υπό στοιχεία 2/22468/0023Α/12-4-2007 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Έκδοση 

τιμαριθμοποιημένου ομολόγου, λήξης 25.07.2030, με 

ημ/νία 16/4/2007».

3. Την υπό στοιχεία  2/14949/0023Α/21-2-2012 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομικών «Απόφαση ανταλλαγής 

ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου» (Β’ 413).

4. Την υπ’ αρ. 423/2-3-2016 απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του Δείκτη 

Αναφοράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμαριθμο-

ποιημένων ομολόγων λήξης 25.07.2030 με έτος βάσης 

2015=100» (Β’ 670).

5. Το άρθρο 12 του ν. 2074/1992 «Διαρρυθμίσεις στον 

ενιαίο ειδικό φόρο κατανάλωσης των πετρελαιοειδών 

προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α’ 128).

6. Τα άρθρα 71, 74 και 177 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 143).

7. Τον ν.  4941/2022 «Αναμόρφωση του θεσμικού 

πλαισίου λειτουργίας του Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 

Σταθερότητας και του Συνεγγυητικού Κεφαλαίου Εξα-

σφάλισης Επενδυτικών Υπηρεσιών, εκσυγχρονισμός 

Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 113), ιδίως τα άρθρα 60, 62, 

64, 74, 75 και 76.

8. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 20/17-6-2022 (Β’ 3352) από-

φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. περί 

εξουσιοδότησης του Γενικού Διευθυντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., 

να υπογράφει κάθε μορφής πράξεις, έγγραφα, εντάλμα-

τα ή αποφάσεις σχετικές με την εκτέλεση του Προγράμ-

ματος Δανεισμού και Διαχείρισης Χρέους του Ελληνικού 

Δημοσίου.

9. Την υπ’ αρ. 316/16-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες σύναψης, έκδοσης, 

εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 

τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 6529).

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112), αποφασίζουμε:

Για την πληρωμή τόκου της 13ης τοκοφόρου περιό-

δου, στις 25/7/2024, του τιμαριθμοποιημένου ομολόγου, 

ISIN GR0133005182, λήξης 25.07.2030 και σύμφωνα με 

την παρ. 6 της υπ’ αρ. 2/22468/0023Α/12-4-2007 από-

φασης, καθορίζουμε τα εξής:

Ο Ημερήσιος Δείκτης Αναφοράς Πληθωρισμού στις 

25/7/2024 ισούται με 125,77903.

Ο Λόγος Δεικτών (Index Ratio) ισούται με 1,43773.

Το συνολικό ποσό τόκου το οποίο αντιστοιχεί σε ονο-

μαστική αξία ομολόγων € 1.000, στρογγυλοποιημένο 

στα δυο δεκαδικά ψηφία, ανέρχεται σε 33,07 Ευρώ.

Το ποσό του συνολικού τόκου των € 1.000 εκφράζεται 

στα δυο δεκαδικά ψηφία, ενώ για τον ενδιάμεσο υπολο-

γισμό δεδουλευμένου τόκου (2,30% Χ κλάσμα ημερών) 

χρησιμοποιείται η μέθοδος Actual/Actual (ISMA) και 

στρογγυλοποίησης στα τρία δεκαδικά ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3882

39353

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.04 19:54:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39354 Τεύχος B’ 3882/03.07.2024

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του 
τρέχοντος οικονομικού έτους, η οποία έχει προβλεφθεί 
και θα καλυφθεί από τις δαπάνες εξυπηρέτησης Δημο-
σίου Χρέους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Ιουλίου 2024

Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου 
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ

Ι

    Αριθμ. 1214 (2)

Καταβολή τόκου τιμαριθμοποιημένου ομολογι-
ακού δανείου, λήξης 25.07.2025, 13ης τοκοφό-
ρου περιόδου.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 31 και 32 του ν. 1914/1990 «Εκσυγχρονι-

σμός και Ανάπτυξη του Δημοσίου Τομέα και της Κεφα-
λαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 178).

2. Την υπό στοιχεία 2/16773/0023/Α/20.03.2003 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Έκδοση στις 
27.03.2003 κοινοπρακτικού τιμαριθμοποιημένου ομο-
λογιακού δανείου, σε άϋλη μορφή, λήξης 25.07.2025».

3. Την υπό στοιχεία 2/14949/0023Α/21-2-2012 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Απόφαση ανταλλαγής 
ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου» (Β’ 413).

4. Το άρθρο 12 του ν. 2074/1992 «Διαρρυθμίσεις στον 
ενιαίο ειδικό φόρο κατανάλωσης των πετρελαιοειδών 
προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α’ 128).

5. Την υπ’ αρ. 421/2-3-2016 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών «Επανακαθορισμός του Δείκτη 
Αναφοράς της ημερομηνίας έναρξης των τιμαριθμο-
ποιημένων ομολόγων λήξης 25.07.2025 με έτος βάσης 
2015=100» (Β’ 670).

6. Τα άρθρα 71, 74 και 177 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

7. Τον ν. 4941/2022 «Αναμόρφωση του θεσμικού πλαι-
σίου λειτουργίας του Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθε-
ρότητας και του Συνεγγυητικού Κεφαλαίου Εξασφάλισης 
Επενδυτικών Υπηρεσιών, εκσυγχρονισμός Οργανισμού 
Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους και άλλες επείγουσες δι-
ατάξεις» (Α’ 113), ιδίως τα άρθρα 60, 62, 64, 74, 75 και 76.

8. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 20/17-6-2022 (Β’ 3352) από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. περί 
εξουσιοδότησης του Γενικού Διευθυντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., 
να υπογράφει κάθε μορφής πράξεις, έγγραφα, εντάλμα-
τα ή αποφάσεις σχετικές με την εκτέλεση του Προγράμ-
ματος Δανεισμού και Διαχείρισης Χρέους του Ελληνικού 
Δημοσίου. 

9. Την υπ’ αρ. 316/16-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες σύναψης, έκδοσης, 
εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 
τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 6529).

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112), αποφασίζουμε:

Για την πληρωμή τόκου της 13ης τοκοφόρου περιό-
δου, στις 25/7/2024, του τιμαριθμοποιημένου ομολόγου, 
ISIN GR0128005627, λήξης 25.07.2025 και σύμφωνα με 
την παρ. 6 της υπό στοιχεία 2/16773/0023Α/20-3-2003 
απόφασης, καθορίζουμε τα εξής:

Ο Ημερήσιος Δείκτης Αναφοράς Πληθωρισμού στις 
25/7/2024 ισούται με 125,77903.

Ο Λόγος Δεικτών (Index Ratio) ισούται με 1,55209.
Το συνολικό ποσό τόκου το οποίο αντιστοιχεί σε ονο-

μαστική αξία ομολόγων € 1.000, στρογγυλοποιημένο 
στα δυο δεκαδικά ψηφία, ανέρχεται σε 45,01 ευρώ.

Το ποσό του συνολικού τόκου των € 1.000 εκφράζεται 
στα δυο δεκαδικά ψηφία, ενώ για τον ενδιάμεσο υπολο-
γισμό δεδουλευμένου τόκου (2,90% Χ κλάσμα ημερών) 
χρησιμοποιείται η μέθοδος Actual/Actual (ISMA) και 
στρογγυλοποίησης στα τρία δεκαδικά ψηφία.

Κάλυψη δαπάνης
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του 
τρέχοντος οικονομικού έτους, η οποία έχει προβλεφθεί 
και θα καλυφθεί από τις δαπάνες εξυπηρέτησης Δημο-
σίου Χρέους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Ιουλίου 2024

Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου 
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ

Ι

    Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1075167 ΕΞ 2024 (3)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύ-
θυνση Διαχείρισης Κινδύνων, για το Β’ Εξάμηνο 
του έτους 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 «Ενι-
αίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 287).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39355Τεύχος B’ 3882/03.07.2024

3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 

2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 

και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 υπουργικές αποφάσεις.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 

απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋ-

πολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 

απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-

σίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουρ-

γικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσό-

δων του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), 

σε συνδυασμό με την παρ.  10 του άρθρου 41 του 

ν. 4389/2016, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/

17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-

νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

11. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-

ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 

που υπηρετούν στη Διεύθυνση Διαχείρισης Κινδύνων, 

όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Δ.Δ.Κ. 173115 

ΕΞ 2024 ΕΜΠ/19-6-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Δια-

χείρισης Κινδύνων.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 6.000,00€ σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η οποία είναι εντός 
των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογισμού 2024 
της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστω-
ση του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 και Λογαριασμό 
2120201001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. 
Α 1071852 ΕΞ 2024/20-6- 2024 (ΑΔΑ: 9ΕΡ346ΜΠ3Ζ-ΦΕΒ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Διαχείρισης Κινδύνων για την 
περίοδο έως 31/12/2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
χίλιες πενήντα (1.050) ώρες και συνολική δαπάνη έως έξι 
χιλιάδες ευρώ (6.000,00€), για εννέα (9) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Κινδύνων, στον Ειδικό Φορέα 
1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη 
χρονική περίοδο έως 31/12/2024.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκε-
κριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γί-
νεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Κινδύνων, ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. 
Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα 
υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας κατά το Β’ εξάμηνο του 2024. 
Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέ-
χουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-
νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39356 Τεύχος B’ 3882/03.07.2024

*02038820307240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


